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 סיכומם של דברים 

המיסים פרסמה רשות 

חוזר בעניין הטבות מס 

 .2019לשנת  ישוביםב

 

 

 

 

 

 
 סיכומם של דברים 

הממונה על חוק 

עובדים זרים במשרד 

העבודה פרסמה חוזר 

את דרכי  המפרט

ההפקדה השונות לפי 

הענף שבו מועסק 

 העובד הזר.
 
 
 
 
 
 
 

 

 חוזרים  

הדיווח והתשלום התקופתי, באמצעים המקוונים, למע"מ, דחיית מועד 
 2019מקדמות מס הכנסה וניכויים, החל בינואר 

לבקשת : רשות המסים פרסמה הודעה על דחיית מועדי דיווח ותשלום. להלן עיקרי ההודעה
הלשכות המקצועיות, לשכת רואי חשבון ולשכת יועצי המס, החליט מנהל רשות המסים, מר ערן 

 באמצעים המקוונים בלבדדחות את המועד האחרון לדיווח ותשלום המס התקופתי, יעקב, ל
 .2019בינואר  21)מחשב שע"מ או אינטרנט(, למע"מ, מקדמות מס הכנסה וניכויים, עד ליום שני 

 

 לפקודת מס הכנסה 11סעיף  - 2019הטבות מס בישובים לשנת 
  . להלן עיקרי החוזר:רשות המיסים פרסמה חוזר בעניין הטבות במס לישובים

תיקון  2782התפרסמו בספר החוקים  13.1.2019ביום  ,2019בהמשך לפרסום לוח הניכויים לשנת 
להלן: (ותיקון הוראת השעה מכוחו  2015-, התשע"ו(תיקוני חקיקה) חוק הטבות במס וייעוץ במס

 ה של מחצית. בתיקון זה הוארך תוקפן של הטבות מס בחלק מהישובים לתקופ("תיקון החוק"
במכתב זה יפורטו הנחיות באשר למתן הטבות מס לתושבים ביישובים  (. 1.1.19-30.6.19השנה )

,תוך הפרדה בין ישובים בהם תינתן הטבה  2019המוטבים וכן שמות הישובים המוטבים לשנת 
 .לשנה מלאה לבין ישובים בהם תינתן הטבה מכח תיקון החוק למחצית הראשונה של השנה בלבד

תוצאה מתיקון החוק, כאמור, נוצרו קבוצות שונות של יישובים שבהן חל שינוי בהטבה לתקופה כ
  :כדלקמן ,30.6.19ועד ליום  1.1.2019של חצי שנה, קרי מיום 

כלומר,  .יישובים לגביהם הוארכה תקופת ההטבה למחצית הראשונה של השנה בלבד- 1קבוצה 
 .ו אינם זכאים להטבותבמחצית השניה של השנה תושבי יישובים אל

 התקרה פוחתת. יישובים שנקבעה להם תקרת הטבה גבוהה לתקופה של חצי שנה ולאחר מכן - 2קבוצה 

ולאחר  יישובים שנקבעה להם תקרת הטבה ושיעור הטבה גבוהים לתקופה של חצי שנה - 3קבוצה 
 מכן התקרה ושיעור ההטבה פוחתים.

 אים תושבים של הישובים המוטבים, רק אם היולהטבות אלה, מכוח תיקון החוק, יהיו זכ
להטבות  הפך להיות תושב הזכאי 2019. כלומר, מי שבשנת 2018תושבים הזכאים להטבה זו בשנת 

 מס בגין יישובים, יהיה זכאי רק להטבות המס שאינן מכוח תיקון החוק.

 צורפים.על המעסיקים להעניק הטבות אלו בהתאם לרשימות הישובים כמפורט בנספחים המ

 2019אישורי תיאום מס לשנת 
 לעיל יתייחסו למתן 1אישורי תיאומי מס שיופקו במהלך שנה זו לתושבי הישובים בקבוצה  .1

הטבה שתינתן במחצית הראשונה של השנה בלבד. החישוב יעשה לפי מחצית התקרה השנתית. 
 שישה חודשים. שליודגש כי ההנחיה המופיעה באישורים אלו תגביל את מתן ההטבה לתקופה 

תקרה  לעיל ישקללו 3-ו 2אישורי תיאומי מס שיופקו במהלך שנה זו לתושבי הישובים בקבוצות  .2
 תפעוליים. שנתית מתואמת למרות שמדובר בהארכת תוקף לחצי שנה בלבד וזאת מטעמים

 

 הפרשות פנסיוניות ואחרות לפי צווי ההרחבה
את דרכי ההפקדה השונות  פרסמה חוזר המפרטהממונה על חוק עובדים זרים במשרד העבודה 

 :להלן עיקרי החוזרלפי הענף שבו מועסק העובד הזר. 

, תוקנו ("חוק עובדים זרים" -להלן ) 1991 -לחוק עובדים זרים, תשנ"א (א)יא 1בהתאם לסעיף 
 להלן:) 19.07.2016שפורסמו ביום  2016 -, התשע"ו(פיקדון לעובדים זרים)תקנות עובדים זרים 

 .("תקנות הפיקדון" או "התקנות"

 התקנות יחולו על מעסיקים של עובדים זרים בעלי רישיון עבודה בתוקף, אשר מועסקים בענף
 הבניין, בעבודה בטכנולוגיה ייחודית, וכן על חברות הסיעוד.

 תחולת התקנות על עובדים זרים בענף הבניין או בעבודה בטכנולוגיה ייחודית

 יהם תבוצע ההפרשה:המקורות החוקיים על פ
 .2008-, תשס"ח(פיקדון בחשבון הבנק)יא לחוק עובדים זרים + תקנות עובדים זרים 1סע' 

 ממתי צריך להתנהל על פי התקנות:

 -לחודש שלאחר מועד פרסומן  1 -לתקנות יחלו ההפרשות על פיהן החל מה (1) 13בהתאם לסע' 
 1.8.16היינו למן יום 

 חוזרים
  דחיית מועד הדיווח

והתשלום התקופתי, 

באמצעים המקוונים, 

למע"מ, מקדמות מס 

הכנסה וניכויים, החל 

 2019בינואר 

  הטבות מס בישובים

סעיף  - 2019לשנת 

לפקודת מס  11

 הכנסה

  הפרשות פנסיוניות

ואחרות לפי צווי 

 ההרחבה

  הבחירות לכנסת

העשרים ואחת 

שיתקיימו באפריל 

2019 

 פסיקה תקצירי
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 כמה מפרישים?
 ש"ח. 710 –לתקנות הפיקדון הפיקדון החודשי לא יפחת מסך של  (א)2בהתאם לתקנה 

 מה כלול בסכום המופרש?
 הפיקדון שעל מעסיק לשלם לפי תקנות אלו כולל תשלומים סוציאליים, אשר משקפים את חלק

 על המעסיק ועל העובד המעסיק בכלל התשלומים אשר בהתאם להסכם קיבוצי או צו הרחבה
 , לקופת תגמולים, או לתשלום(למשל קרן השתלמות)להפריש לקרן פנסיה, לתכנית חסכון אחרת 

 פיצויי פיטורים.
( א)2יובהר כי בכל מקרה הסכום שעל מעסיק לשלם לפיקדון לא יפחת מהסכום הקבוע בתקנה 

 תשלומים סוציאליים לפי לתקנות, ולפיכך במקרה שבו חישוב הסכום שעל המעסיק להפריש בעד
 לתקנות, ישלים המעסיק את (א)2שכר עובד בחודש מסוים נמוך מסכום הפיקדון הקבוע בתקנה 

 ההפרש שבין הסכומים.
 במקרה שבו חישוב הסכום שעל המעסיק להפריש בעד תשלומים סוציאליים לפי שכר עובד בחודש

מעסיק את הסכום הגבוה בעד לתקנות, יפריש ה (א)2מסויים גבוה מהסכום הקבוע בתקנה 
 סוציאליים כפי שנדרש על פי החישוב. תשלומים

 מתי מפרישים?
 חובת ההפרשות הקבועה בתקנות חלה החל מחודש העבודה הראשון של העובד הזר בישראל.

 לחודש שלאחר חודש העבודה הרלבנטי. 15 -הפיקדון יבוצע עד היום ה
 האם הסכום מתעדכן?

 כן.
 נות, סכום הפיקדון יתעדכן במועד שבו יחול שינוי בשכר המינימום הענפי, ולפילתק( ב)2לפי תקנה 

 שיעור השינוי; ו/או במועד שבו יחול שינוי בשיעור ההפרשה לפי הוראות הסכם קיבוצי או צו
 ההרחבה, בהתאם לשיעור השינוי.

 דחברות סיעו תחולת התקנות על חברות הסיעוד ועל עובדים זרים המועסקים באמצעות
 המקורות החוקיים על פיהם תבוצע ההפרשה:

 .2008-, תשס"ח(פיקדון בחשבון הבנק)יא לחוק עובדים זרים + תקנות עובדים זרים 1סע' 
 ממתי צריך להתנהל על פי התקנות:

 חודשים לאחר 3לחודש שלאחר  1לתקנות יחלו ההפרשות על פיהן החל מיום  (2)13בהתאם לסע' 
 . 1.11.16 –פרסומן היינו החל מיום 

 כמה מפרישים?
 -לתקנות הפיקדון החודשי שעל חברות הסיעוד להעביר יהיה בשיעור סכום  (א)3בהתאם לתקנה 

 מרכיב הפיצויים, ומרכיב תגמולי מעסיק שעל חברות הסיעוד לשלם, כפי שנקבע בצווי הרחבה או
ויים ומרכיב בהסכמים קיבוציים החלים עליה. לחילופין, הסכום יהיה בשיעור מרכיב הפיצ

מעסיק שעל חברת הסיעוד לשלם כפי שנקבע בהסכם בינה לבין מזמין שירותי הסיעוד לפי  תגמולי
 משני השיעורים הללו. -הגבוה 

 מה כלול בסכום המופרש?
 הפיקדון שעל מעסיק לשלם לפי תקנות אלו כולל תשלומים סוציאליים, אשר משקפים את חלק

 להסכם קיבוצי או צו הרחבה על המעסיק ועל העובדהמעסיק בכלל התשלומים אשר בהתאם 
 להפריש לקרן פנסיה, לתכנית חסכון אחרת (למשל קרן השתלמות), לקופת תגמולים, או לתשלום

 פיצויי פיטורים.
 מתי מפרישים?

 חובת ההפרשות הקבועה בתקנות חלה החל מחודש עבודה ראשון.
 עבודה הרלבנטי.לחודש שלאחר חודש ה 15 -הפיקדון ישולם עד היום ה

 האם הסכום מתעדכן?
 כן.

 סכום ההפרשות שעל חברות הסיעוד להעביר לפיקדון עשוי להתעדכן מעת לעת בהתאם לשינוי
 בשיעורי ההפרשות הקבועים בהסכמים קיבוציים או בצווי הרחבה, או בהתאם לשינוי הסכומים

 .שייקבע שעל חברת הסיעוד לשלם, בהסכמים בינה לבין מזמין השירות

 לאן מפרישים את ההפרשות של פיקדון על פי התקנות?
 כספי הפיקדון יופקדו בחשבון בנק נפרד, המיועד אך ורק למטרה זו, ושמנוהל באמצעות יחידת
הפיקדונות במינהל שירות למעסיקים ועובדים זרים ברשות האוכלוסין וההגירה. נכון למועד 

 (.618סניף  20בנק )קדון הוא בנק מזרחי טפחות הנחיה זו, הבנק בו מתנהלים חשבונות הפי פרסום

 מצ"ב קישור לנוהל שפורסם בנושא ע"י רשות ההגירה:

onies_foreign_workers_constructiohttps://www.gov.il/he/Departments/policies/deposit_m
ns_technology_procedure . 
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 סיכומם של דברים 
רשות המיסים פרסמה 
חוזר בעניין תשלומים 
עבור עבודה בתקופת 
הבחירות לכנסת ומיסוי 

 תשלומים בתקופה זו.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 מה מועד הפדיון של הפיקדון המופרש על פי התקנות?

 -ידי העברה בנקאית, או במזומן -ניתן להעביר לעובד הזר את סכום הפיקדון שנצבר לזכותו על
 ישירות לידי העובד.

לאחר  פיקדון יינתן לעובד הזר בעת עזיבתו את ישראל לצמיתות, - ום במזומןאם מדובר בתשל .1
 שעבר את ביקורת הגבולות בנמל התעופה בן גוריון, ולאחר שהגיש בקשה בכתב למשיכת

 ימים לפני מועד יציאתו מישראל. 10-30הכספים במזומן, בטווח של 

עבודה  ימי 30; בתוך ון יועבר לחשבון בנק על שם העובדהפיקד -אם מדובר בהעברה בנקאית  .2
 מיום שנודע לרשות האוכלוסין והגירה שהעובד עזב את ישראל לצמיתות.

 נפטר. לתקנות קובעת את מועד הפדיון ודרכי הפדיון של הפיקדון במקרה שהעובד הזר 10תקנה  •

 

 2019הבחירות לכנסת העשרים ואחת שיתקיימו באפריל 
ים פרסמה חוזר בעניין תשלומים עבור עבודה בתקופת הבחירות לכנסת ומיסוי רשות המיס

 תשלומים בתקופה זו. להלן עיקרי החוזר: 

 יתקיימו הבחירות לכנסת העשרים ואחת. (ד' ניסן תשע"ט) 9/4/2019 ביום

 לקראת הבחירות ובמהלכן מבצעים המועמדים, המפלגות הקיימות, המפלגות החדשות וועדת
 תשלומים שונים עליהם חלה חובת ניכוי מס במקור או חובת תשלום מקדמה בשלהבחירות 

 הוצאות עודפות.

תשלומים  ובתקנות מיסוי (להלן: "החוק") 1996-בחוק מיסוי תשלומים בתקופת בחירות, התשנ"ו
תשלומים  שהוצאו מכוחו, נקבעו הוראות מיוחדות למיסוי 1996 -בתקופת בחירות, התשנ"ו

 .("הוראות הדין המיוחדלהלן: ")ות בתקופת הבחיר

 יש להבהיר כי בכל מקרה הוראות הדין המיוחד אינן חלות על תשלומים שנעשו במהלך עסקו,
 .משלח ידו או עבודתו של המקבל

 הנחיה זו כוללת הוראות הן לגבי תשלומים שחלות עליהם הוראות הדין המיוחד והן לגבי
 תשלומים אחרים המשולמים בגין בחירות.

 פתיחת תיקי ניכויים

ניכויים  כל מי שמעסיק עובדים או מבצע תשלומים עליהם חלה חובת ניכוי מס במקור, יפתח תיק
 במשרד השומה באזור מגוריו או באזור בו מתנהל מטה הבחירות.

 ישתמשו בתיק הקיים. -מועמדים ומפלגות קיימות, אשר יש להם תיק ניכויים פעיל 

ואין  אמור, שתיק הניכויים שלהם מסווג כלא פעיל, יש לסווגו כפעיל,מועמדים ומפלגות קיימות כ
 צורך לפתוח תיק נוסף.

 מיסוי תשלומים בתקופת בחירות עפ"י הוראות הדין המיוחד

 הגדרת "תקופת בחירות" א.

 היא כל אחד מאלה:-"תקופת בחירות"

למועמדי  וקדמותימים המסתיימת יום לאחר היום שבו נערכות הבחירות המ 30תקופה של  .1
 .(בתקנון המפלגה בחירה בהליך שהוגדר)לחוק המפלגות  17המפלגות כמשמעותן בסעיף 

 ימים לאחר היום שבו נערכו הבחירות לכנסת. 3ימים המסתיימת  30תקופה של  .2

 .12.4.2019 עד 14.3.2019-ולפיכך תקופת הבחירות תהיה מ 4/2019/-יום הבחירות נקבע ל

 םהגדרת התשלומי ב.

 על תשלומים שנתקיימו לגביהם התנאים הבאים: אך ורקהוראות הדין המיוחד חלות 

הסעת  התשלום הוא בעד עבודה או שירות בשל הבחירות, שנעשו בתקופת הבחירות, בעד .1
העניין, בתקופת  נוסעים או הובלה או החזר הוצאות בשל הבחירות שבוצעו או הוצאו, לפי

 רות.הבחירות, אך לא בעד דמי שכי

 המשלם הוא אחד מאלה: .2

 מפלגה. .א

 רשות הממונה על פי דין על ביצוע הבחירות. .ב

 מועמד לבחירות מוקדמות. .ג

 חברות כוח אדם אינן נחשבות כמשלם.

 העבודה או השרות נעשו רק "בתקופת הבחירות" כמוגדר לעיל. .3

 (1) ש"ח 8,800למקבל אחד אינו עולה על  הכוללהתשלום  .4
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דהיינו אינו  מקבל התשלום מועסק על ידי המשלם או נותן לו שרות בתקופת הבחירות בלבד, .5 
לרבות מזכיר ועדת הקלפי  נמנה על עובדיו או ספקיו הקבועים של המשלם. לעניין זה, מקבל

פי דין, גם אם הוא מועסק לא רק  המועסק על ידי הרשות הממונה על ביצוע הבחירות על
 בתקופת הבחירות.

על ידי  תשלום הינו תמורה בכסף או בשווה כסף בעד עבודה או שרות בשל הבחירות שהוצאו
ובלבד הבחירות  משלם בתקופת הבחירות, בעד הסעת נוסעים או הובלה או החזר הוצאות בשל

 .שלא נעשו במהלך עסקו, משלח ידו או עבודתו של המקבל
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 חדשה פסיקה יריתקצ 

 שפיטוריה הוכתמו בשיקול של גיללעובדת פיצוי 

ת הדין ,  בבי29.8.2018יעל מייכור נגד אלטק בע"מ. ניתן ביום , 59426-11-15סע"ש 

 ע"י כבוד השופטת הדס יהלום האזורי לעבודה בתל אביב, 

. לטענת המעסיקה הפיטורין נעשו 57גיל פוטרה בעת עובדת עבדה אצל מעסיקה במשך שנים רבות 
בשל צמצומים והתייעלות כלכלית כאשר העובדת מצידה טענה כי פוטרה מחמת גילה כיוון שלא הוצע 

בית הדין לעבודה פסק כי שכרה הגבוה של לה תפקיד אחר ולא נשקלו שיקולים של הפחתת שכרה. 
ד למנכ"ל הקודם של המעסיקה. שכרה העובדת, הינו תוצאה של שנות עבודה רבות ומסורות, בצמו

הגבוה של העובדת היווה שיקול מרכזי בפיטוריה. על המעסיק מוטל הנטל להוכיח כי נושא הגיל לא 
היווה שיקול בפיטורים, זאת אף שאין חולק כי גובה השכר היווה שיקול מכריע. במקרה שבפנינו לא 

תי למנוע את הפיטורים בדרך של קיצוץ ואמאחרים וכן לא נעשה ניסיון כן הוצעו לעובדת תפקידים 
בשכר. לאור זאת בית הדין לעבודה פסק לזכותה פיצוי בגין הפליה מחמת גיל לפי חוק שוויון 

 .₪ 50,000וי בגין נזק לא ממוני בסך משכורות, ופיצ 10הזדמנויות בעבודה, פיצוי בגין נזק ממוני בגובה 

 

 גם כשהעובדת לא נדרשת להן מהמעסיקשעות החורגות מהיקף משרה מחייבות תשלום 

הדין האזורי  בית, ב18.9.19ניתן ביום  בע"מ. ליאת ארבל נ' אמריקן לייזר, 32229-12-15סע 

 ע"י כבוד השופט אלעד שביוןאביב,  -לעבודה בתל

תבעה  העובדת .פוטרהעד שיועצת מס עבדה במחלקת הכספים בחברת "אמריקן ליזר" כשנתיים 
. המעסיקה טענה שלטענתה לא שולמו לה גמול שעות נוספות והפרשי פנסיה , פיצויי פיטורים

העובדת הסכימה שהיא אינה רשאית לעבוד שעות נוספות מעבר לשעות  , בהתאם להסכם העבודהש
לעבוד בשעות נוספות ואף לא קיבלה ה אישור לכך והעובדת מעולם לא נדרשהעבודה אלא אם קיבלה 

נה מיוחדת של אמון וניתכי העובדת היתה בתפקיד בכיר אשר דרש מידה אישור על כך. בנוסף, נטען 
לה יד חופשית בגיבוש מסגרת עבודתה ולכן ממילא אין תחולה לחוק שעות עבודה ומנוחה. כמו כן, 
טענה המעסיקה כי העובדה לא פנתה בדרישה למעסיקה בכל תקופת העסקתה, דבר המוכיח כי מעולם 

כי העובדת הוכיחה שעבדה בשעות נוספות לצורך  בית הדין קבעספות. לא התבקשה לעבוד בשעות נו
נפסק תשלום בגין  הבנסיבות אל ידעה על כך.לו עליה במסגרת תפקידה וכי המעסיקה מטלות שהוט

עבודה בשעות החורגות מהיקף המשרה שנקבע לעובדת וזאת ללא פיצויי הלנת שכר נוכח התיישנות 
 הזכות. 

 

 

 

 ג'ולייט אליהו עו"דו ראובן בבדז'נובעו"ד  מאת ןהדי יפסק יתקציר
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 אולגה פאיגרפי:  ביצוע     בלט-מיטל דולבעו"ד עורכת:         
כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר 

ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס   משפטי
 למקרה מסוים.
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